

測量作業共通仕様書、地質・土質調査業務共通仕様書、 設計業務委託共通仕様書の改定概要

岐阜県発注業務の統一的運用を図るために定めている、測量作業共通仕様書、地質・土質調査業務共通仕様書、設計業務委託共通仕様書の改定を行うものである。

【主な改定点】

①各仕様書共通

- ・ウィークリースタンスに関する記述を追加
- ・誤字修正

②測量作業共通仕様書

第 133 条 安全等の確保

- ・土木工事安全施工技術指針の通達年月を修正

③地質・土質調査業務共通仕様書

第 1 章 総則

第 133 条 安全等の確保

- ・土木工事安全施工技術指針の通達年月を修正

第 6 章 解析等調査業務

第 602 条 業務内容

- ・「計画準備」の項目を追加

④設計業務委託共通仕様書

第 1 編 共通編

第 1 章 総則

第 1123 条 履行期間の変更

- ・文中の条ずれを修正

第 2 章 設計業務等一般

第 1212 条 環境配慮の条件

- ・関連法律の改正年月を制定年月に修正

第 2 編 河川編

第 1 章 河川環境調査

第 2121 条 成果品

- ・成果品一覧表を変更

第3章 河川構造物設計

第2307条 護岸詳細設計

- ・(6)「施工計画」を「施工計画及び仮設計画」に変更
- ・(7)「図面作成」を「図面作成及びパース作成」に変更

第4編 ダム編

第1章 ダム環境調査

第4120条 成果品

- ・成果品一覧表を変更

第5編 道路編

第1章 道路環境調査

第5110条 成果品

- ・成果品一覧表を変更

第4章 道路設計

第5408条 道路詳細設計

- ・「(照明施設は除く)」の記載箇所を修正

第7章 トンネル設計

第5704条 山岳トンネル詳細設計

- ・「(4)、2) トンネル断面及び支保工の設計」の記載内容を変更(山岳トンネル工事の切羽における肌落ち災害防止対策に係るガイドライン(厚労省)改正に対応)

第8章 橋梁設計

第5803条 橋梁予備設計

- ・「比較案3案」を「プレキャストを含む3案以上」に変更

第9章 道路施設点検

第5902条 道路防災カルテ点検

- ・「発注者より貸与される」を「過年度に作成された」に変更

第3節 橋梁定期点検

- ・最新版の岐阜県橋梁点検マニュアルに基づいて、橋梁定期点検を行うことを記載

第5903条 橋梁定期点検

- ・記載内容を変更(一部、国土交通省の共通仕様書と整合)

第5904条 成果品

- ・記載内容を変更(一部、国土交通省の共通仕様書と整合)

第 10 編 参考図書
主要技術基準及び参考図書
・発行年月等の更新

以上